

LEGISLATIVE ASSEMBLY

NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

13 June, 2016 / 23 Jyaishta, 1938 (Saka)

2.00 PM

REVISED LIST OF BUSINESS

1.	Papers to be laid on the Table: Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister to lay the copies of the following on Table: 1. C&AG's Report on Revenue and Social & Economic Sectors (PSUs) for the year ending March 2015. 2. C&AG's Report on Social, General and Economic Sectors (Non PSUs) for the year ending March 2015.
2	Consideration and passing of Bill: Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister to move that the "The Delhi Value Added Tax (Amendment) Bill, 2016 (Bill No.3 of 2016)" introduced in the House on 10.6.2016 be taken into consideration. Also to move that "The Delhi Value Added Tax (Amendment) Bill, 2016 (Bill No.3 of 2016)" be passed.
3.	Short Duration Discussion: 1. Ms. Alka Lamba Ms. Bhawna Gaur Shri Nitin Tyagi To initiate discussion on the alleged corruption in DDCA and the status of the functioning of the Inquiry Commission constituted to probe this matter. 2. Ms. Bhawna Gaur Shri Nitin Tyagi Shri Sanjeev Jha To initiate discussion on the alleged corruption in issuing CNG fitness certificate and the status of the Inquiry Commission constituted to probe these irregularities. 3. Shri Surender Singh Shri Vijender Garg Shri Rajesh Rishi To initiate discussion on the alleged negligence of the Delhi Police in investigating the death of NDMC officer, Shri M M Khan.

विधान सभा
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली
13 जून, 2016/23 ज्येष्ठ, 1938 (षक)

2.00 बजे अपराह्न

संशोधित कार्यसूची

1.	<p>सदन पटल पर प्रस्तुत किए जाने वाले कागजात :</p> <p>श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री निम्नलिखित दस्तावेजों की अंग्रेजी-हिन्दी प्रतियाँ सदन पटल पर रखेंगे :</p> <ol style="list-style-type: none">1. भारत के नियंत्रक-महालेखा परीक्षक का मार्च 2015 को समाप्त हुए वर्ष के लिए राजस्व एवं सामाजिक तथा आर्थिक क्षेत्र (सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम) पर प्रतिवेदन।2. भारत के नियंत्रक-महालेखा परीक्षक का मार्च 2015 को समाप्त हुए वर्ष के लिए सामाजिक, सामान्य एवं आर्थिक क्षेत्र (गैर-सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम) पर प्रतिवेदन।
2.	<p>विधेयक पर विचार एवं पारित करना :</p> <p>श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री प्रस्ताव करेंगे कि दिनांक 10 जून 2016 को सदन में पुरःस्थापित "दिल्ली मूल्य संवर्द्धित कर (संशोधन) विधेयक, 2016 (वर्ष 2016 का विधेयक संख्या-3)" पर विचार किया जाये।</p> <p>यह भी प्रस्ताव करेंगे कि "दिल्ली मूल्य संवर्द्धित कर (संशोधन) विधेयक, 2016 (वर्ष 2016 का विधेयक संख्या-3)" को पारित किया जाये।</p>
3.	<p>अल्पकालिक चर्चा :</p> <ol style="list-style-type: none">1. सुश्री अल्का लाम्बा सुश्री भावना गौड़ श्री नितिन त्यागी डी.डी.सी.ए. में तथाकथित भ्रष्टाचार तथा इस मामले की जाँच के लिए गठित जाँच आयोग की कार्यप्रणाली की स्थिति के संबंध में चर्चा प्रारम्भ करेंगे।2. सुश्री भावना गौड़ श्री नितिन त्यागी श्री संजीव झा सी.एन.जी. फिटनेस प्रमाण पत्र जारी करने में तथाकथित भ्रष्टाचार और इन अनियमितताओं की जांच करने के लिए गठित जांच आयोग की स्थिति के संबंध में चर्चा प्रारम्भ करेंगे।3. श्री सुरेन्द्र सिंह श्री विजेन्द्र गर्ग श्री राजेश ऋषि नई दिल्ली नगर पालिका के अधिकारी श्री एम.एम.खां की मौत की जांच में दिल्ली पुलिस की तथाकथित लापरवाही के संबंध में चर्चा प्रारम्भ करेंगे।